
BOE núm. 179 Viernes 27 julio 2001 8501

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de cubierta en calle Eduardo Aunós, y calle Elvira,
en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de fecha 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.487.719 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Mabesu, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.221.013

pesetas.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El Director general
Gerente, P. D., Resolución 106/1994, de 28 de octu-
bre («Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&39.697.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 14 2001 1455.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económica-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 14 2001 1455.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de zonas húmedas de las viviendas de la Dele-
gación de Ceuta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de fecha 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.900.000 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Juvasa, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.900.000

pesetas, con una baja porcentual del 22 por 100
sobre el listado de precios descompuestos.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El Director general
Gerente, P. D., Resolución 106/1994, de 28 de octu-
bre («Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&39.696.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 15 2001 1611.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económica-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 15 2001 1611.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de terminación

de la instalación de calefacción centralizada en calle
María Molina y calle Doctrinos, en Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 143, de fecha 15 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.718.209 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «F. Olmos Aplicalor, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.508.580

pesetas.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El Director general
Gerente, P. D., Resolución 106/1994, de 28 de octu-
bre («Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&39.695.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Noroeste por la que se anuncia concurso
para la contratación de diverso material
inventariable con destino a la residencia
logística de Burgos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JIEA Región Militar Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 42.1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de
suministro de dos calderas, una planchadora-seca-
dora y una lavadora.

c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Según cláusula 3 de los

pliegos de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.800.000 pesetas
(34.858,7 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación de cada lote o lotes a los que se
presenten.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JIEA. Región Militar Noroeste.
b) Domicilio: Calle Veeduría, 2, teléfono 981

20 67 00, extensión 348.
c) Localidad y código postal: A Coruña 15001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce días
naturales contados a partir del día siguiente de la
publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en la cláusula 9 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: JIEA. Región Militar Noroeste.
2.o Domicilio: Calle Veeduría, 2.
3.o Localidad y código postal: A Coruña 15001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: JIEA. Región Militar Noroeste.
b) Domicilio: Calle Veeduría, 2.
c) Localidad: 15001 A Coruña.
d) Fecha: 22 de agosto de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán a prorrateo entre
los adjudicatarios.

A Coruña, 16 de julio de 2001.—El Jefe de la
Sección de Contratación, José Manuel Álvarez Váz-
quez.—&39.848.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
anuncia concurso público para la contra-
tación de un servicio de seguridad, con des-
tino al Cuartel General del Mando Regional
Centro. Expediente número 82/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Regional de Compras de la Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 82/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de un
servicio de seguridad.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Establecido en la cláusula

17 del pliego de cláusulas administrativas.
e) Plazo de entrega: Establecido en la cláusula

18 del pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público urgente.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.559.197 pesetas
(45.431,69 euros).

5. Garantía provisional: Establecida en la cláu-
sula 14 del pliego de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina, números 3
y 5, sexta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91-551 44 00, extensión 387.
e) Telefax: 91-434 58 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Doce horas del día 3 de agosto de
2001.

7. Requisitos específicos del contratista: No pro-
cede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Once horas del
día 6 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Establecida en la cláusula 12 del pliego de cláusulas
administrativas de los respectivos expedientes.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

2.o Domicilio: Paseo Reina Cristina, números
3 y 5, sexta planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes
dentro de los límites reflejados en el pliego de cláu-
sulas administrativas.



8502 Viernes 27 julio 2001 BOE núm. 179

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina, números 3
y 5.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de agosto de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Madrid, 24 de julio de 2001.—El General Pre-
sidente, Francisco M. Gómez Sevilla.—&41.218.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la base aérea de Zaragoza por la que
se anuncia concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 2001/0030.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Revisión y verifica-
ción de las instalaciones en alta y media tensión
de la base aérea de Zaragoza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.545.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 290.900 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base aérea de Zaragoza, Sección
Económico-Administrativa.

b) Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin
número.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.
d) Teléfono: 976 71 09 70, extensión 5294.
e) Telefax: 976 78 04 48.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día siguiente de la publicación
de este anuncio, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentacion:

1.o Entidad: BAZ-SEA. Negociado de Contra-
tación.

2.o Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta fin
del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: BAZ-Sección Económico-Adminis-
trativa.

b) Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin
número.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Dieciocho días naturales a partir de

la publicación de este anuncio.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Zaragoza, 11 de julio de 2001.—El Jefe accidental
del Negociado de Contratación, Carlos Díaz Del-
gado.—&39.624.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la base aérea de Zaragoza por la que
se anuncia concurso de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base aérea de Zaragoza.
c) Número de expediente: 2001/0037.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sustitución de cuatro
disyuntores y adecuación de protecciones en la
subestación transformadora 45/15 kV de la báse
aérea de Zaragoza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.539.706 pesetas.

5. Garantía provisional: 810.794 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base aérea de Zaragoza, Sección
Económico-Administrativa.

b) Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin
número.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.
d) Teléfono: 976 71 09 70, extensión 5294.
e) Telefax: 976 78 04 48.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día siguiente de la publicación
de este anuncio, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentacion:

1.o Entidad: BAZ-SEA. Negociado de Contra-
tación.

2.o Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base aérea de Zaragoza. SEA.
b) Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin

número.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Dieciocho días naturales a partir de

la publicación de este anuncio.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Zaragoza, 11 de julio de 2001.—El Comandante
Jefe del Negociado de Contratación, Carlos Díaz
Delgado.—&39.623.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
20012005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20012005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Expediente abierto

para adquisición de repuestos del avión E.25
(C-101). Imprevistos en prioridad normal y en
AOG.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 110.000.000 de pesetas
(661.113,32 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Aeronáuticas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 110.000.000 de

pesetas (661.113,32 euros).

Madrid, 6 de julio de 2001.—El General Subdi-
rector de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&39.858.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
018301.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 018301.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de com-

bustible auto y otros asociados para el Ejército del
Aire.

c) Lotes: Lote I: 19.562.304 pesetas. Lote II:
238.977.696 pesetas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 278.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratistas: Lote I: «Compañía Española de

Petróleos, Sociedad Anónima» (CEPSA). Lote II:
«Repsol YPF, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 258.540.000

pesetas.

Madrid, 10 de julio de 2001.—El General Sub-
d i r e c t o r de Con t r a t a c i ón , J uan Pa s t o r
Ayllón.—&39.740.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 015515.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 015515.


